
 

 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

 
PORTARIA Nº28, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020 

 

 

O DIRETOR PRO-TEMPORE DA FACULDADE DE CIÊNCIAS DA 

SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, 

em conformidade com o disposto no artigo 55 do Estatuto da UFLA, aprovado pela Resolução 

CUNI nº 036 de 30/06/2020. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Homologar o nome dos docentes Vítor Luís Tenório Mati (Chefe de 

Departamento), Túlio da Silva Junqueira (Subchefe de Departamento), Bruno Del Bianco Borges 

(Representante de Setor), Christiane Malfitano (Representante de Setor), Cristina Delarete 

Drummond (Representante de Setor), Ellen Kriss Fagundes e Souza Ferreira (Representante de 

Setor), Francine Aparecida Messias (Representante de Setor), Lucas Giarolla Gonçalves de 

Matos (Representante de Setor), Luís Otávio Alvarenga Andrade (Representante de Setor), 

Priscila Rabelo Cintra (Representante de Setor), Roberta Ferraço Scolforo (Representante de 

Setor), Thaís Ribeiro Gambogi Torres (Representante de Setor), Thales Augusto Barçante 

(Representante de Setor), da técnica administrativo Aline Chaves Reis (Representante Técnico 

Administrativo), da técnica administrativo Grazielle Marques Carvalho de Souza (Representante 

Técnico Administrativo), do técnico administrativo Rodrigo Leite Correa (Representante Técnico 

Administrativo), da discente Maria Luiza Santana Lemos (Representantde discente da 

Graduação), do discente  Lucas Abrahão Daher Pacheco (Representante discente da Pós-

Graduação) para comporem o Conselho Departamental do Departamento da Ciências da Saúde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


